
 

Zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentace pro ve�ejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce zadanou 

v souladu se Zásadami vztah� Jihomoravského kraje k �ízení p�ísp�vkových organizací a 
 dle zákona �. 137/2006 Sb., o ve�ejných zakázkách, v platném zn�ní, zadanou ve zjednodušeném 

podlimitním �ízení:  

 

 

 

 

” Rekonstrukce p�íjezdové komunikace„ 

  
 

 

 
Zadavatel: 

 

 

Domov Hv�zda, 

p�ísp�vková organizace 

Nové Hv�zdlice �. 200 

 683 41 Bohdalice 
I� : 00226564 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
OBSAH: 
 
 
 
PREAMBULE           2 
1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE       3 
2. VYMEZENÍ P�EDM�TU VE�EJNÉ ZAKÁZKY     3 
3.  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE        4 
4.  DODATE�NÉ INFORMACE        4 
5.  DOBA A MÍSTO PLN�NÍ VE�EJNÉ ZAKÁZKY, PROHLÍDKA   4 
6. LH�TA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK      5 
7. TERMÍN A MÍSTO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI    5 
8. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE     5 
9. JINÉ POŽADAVKY         7 
10. KRITÉRIUM PRO HODNOCENÍ NABÍDEK      7 
11. OBCHODNÍ PODMÍNKY        7 
12. POŽADAVKY NA OBSAHOVÉ �LEN�NÍ A ZP�SOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY A 

 DOKLAD� K PROKÁZÁNÍ SPL�NÍ KVALIFIKACE     8 
13. ZADÁVACÍ LH�TA         8 
14. POŽADAVEK ZADAVATELE NA POSKYTNUTÍ JISTOTY    9 
15. PRÁVA ZADAVATELE        9 
16. VARIANTNÍ �EŠENÍ         9 
 
 
 
 
 
 
 
 P�ílohy: 
 

1. Krycí list nabídky 

2. Projektová dokumentace (pdf). 

3. Výkaz vým�r  v el. podob� 

4. Obchodní podmínky (smlouva o dílo)  

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 Preambule 
 
Tato zadávací dokumentace je zpracována  v souladu se zákonem �. 137/2006 Sb., o ve�ejných zakázkách, v platném 

zn�ní (dále jen „zákon o ve�ejných zakázkách“) a v souladu s platnými právními p�edpisy a v souladu se Zásadami 

vztah� Jihomoravského kraje k �ízení p�ísp�vkových organizací. 

Práva a povinnosti neuvedené v této zadávací dokumentaci se �ídí zákonem o ve�ejných zakázkách.  

Dotaz k zadávací dokumentaci je uchaze� povinen doru�it zadavateli v písemné podob� nejpozd�ji do 5 pracovních 

dn� p�ed uplynutím lh�ty stanovené pro podání nabídek. Podal-li dodavatel žádost o dodate�né informace ve shora 

stanovené lh�t�, doru�í zadavatel dodate�né informace k zadávacím podmínkám, v�etn� p�esného zn�ní žádosti, 

p�ípadn� související dokumenty, nejpozd�ji do 3 pracovních dn� ode dne doru�ení žádosti dodavatele.  

Zadavatel dále upozor�uje uchaze�e na skute�nost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavk� zadavatele a 

nikoliv kone�ným souhrnem veškerých požadavk� vyplývajících z obecn� platných norem. Uchaze� se tak musí p�i 

zpracování své nabídky vždy �ídit nejen požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními 

p�íslušných obecn� závazných norem. 

Uchaze� je povinen p�edložit veškeré dokumenty požadované v této textové �ásti zadávací dokumentace, p�íp. 

požadované v uvedeném oznámení zadávacího �ízení. Uchaze� je dále povinen pln� respektovat zadávací podmínky a 

není oprávn�n v nich provád�t žádné zm�ny. Nabídky, které nebudou spl�ovat požadavky stanovené v zadávací 

dokumentaci, budou v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 zákona o ve�ejných zakázkách ze zadávacího �ízení 

vylou�eny. Vylou�ení bude uve�ejn�no na profilu  zadavatele dle § 60 odst. 2 zákona o ve�ejných zakázkách. 

Je-li v technických specifikacích, projektové dokumentaci �i výkazu vým�r uveden odkaz na konkrétní výrobek, 

materiál, technologii p�íp. na obchodní firmu, tak se dle ustanovení § 44 odst. 11  zákona �. 137/2006 Sb., o ve�ejných 

zakázkách, má za to, že se jedná o vymezení minimálních požadovaných standard� výrobku, technologie �i materiálu. 

V tomto p�ípad� je uchaze� oprávn�n v nabídce uvést i jiné, kvalitativn� a technicky obdobné �ešení, které spl�uje 

minimáln� požadované standardy a odpovídá uvedeným parametr�m. 

 

1 Identifikace zadavatele 
Název zadavatele:   Domov Hv�zda, 

p�ísp�vková organizace  

I� zadavatele:     00226564     

Sídlo zadavatele:     Hv�zdlice  200, 683 41 Bohdalice  

Osoba oprávn�ná jednat za zadavatele:   Mgr. Pavel Ševela , �editel domova  

Kontaktní osoba:  Mgr. Pavel Ševela , �editel domova  

Telefon, fax:  + 420 517 321 105, +420 731 402 716  

E-mail:      pavel.sevela@domovhvezda.cz 
Kontaktní osobou zadavatelem pov��ená ve v�cech ve�ejné zakázky je : 
 
HANDL s.r.o.,  Ing. Jaromír Handl 
Kancelá� :       Dvo�ákova 127/19, Vyškov  ,PS� 682 01 
tel.:   +420 603 491 260 
e-mail:       handl@vyskov.cz 



 

2 Vymezení p�edm�tu ve�ejné zakázky 

2.1 P�edm�t ve�ejné zakázky 
P�edm�tem pln�ní této ve�ejné zakázky je realizace stavebních prací pro komplexní rekonstrukci Domova Hv�zda.   

Rekonstrukce p�íjezdové komunikace  

Jedná se o rekonstrukci p�íjezdové komunikace, kde dojde k vybourání stávajících silni�ních panel�,vybourání litého 
asfaltu, výkop a navezení podkladních vrstev, osazení obrub, zajišt�ní odvodu deš�ové vody z komunikace , provedení 
nového asfaltového povrchu, vydlážd�ní okapového chodníku. Sou�ástí rekonstrukce je p�eložka areálového 
plynovodu. 

Technické a technologické �ešení projektu je detailn� popsáno v pr�vodní, respektive souhrnné technické zpráv� a 
výkresové dokumentaci, která je sou�ástí projektové dokumentace (viz. p�íloha �. 2). 

Práce budou provád�ny za provozu v areálu Domova Hv�zda p.o.. 
P�edpokládaná hodnota p�edm�tu pln�ní u této ve�ejné zakázky �iní 1 500 000,- K� bez DPH. 

2.2 Druh  ve�ejné zakázky 
a) Druh ve�ejné zakázky: ve�ejná zakázka na stavební práce realizovaná formou zjednodušeného podlimitního �ízení. 
b) CPV: 45233100-0    Stavební úpravy pro komunikace        
  

3 Zadávací dokumentace 
Bližší technický popis jednotlivých sou�ástí p�edm�tu této ve�ejné zakázky v�etn� projektové dokumentace tvo�í 
p�ílohu �. 2 této zadávací dokumentace. Dodavatel bude p�i provád�ní díla postupovat v souladu s podmínkami 
provád�ní díla tak, jak jsou tyto stanoveny v projektové dokumentaci, p�i�emž se k tomuto musí výslovn� smluvn� 
zavázat. 

Rozsah projektu je uveden v p�iloženém rozpo�tu a v ostatních �ástech projektové dokumentace, které spolu tvo�í 
nedílnou �ást. Rozpis požadovaných dodávek a prací ve slepém rozpo�tu je spolu s projektovou dokumentací p�ílohou 
�. 2 této zadávací dokumentace.  
Obchodní a platební podmínky formou závazného textu návrhu smlouvy o dílo, který dodavatel doplní jako návrh 
smlouvy – viz p�íloha �. 4. 

Úplnou zadávací dokumentaci je možné vyzvednout na základ� písemné žádosti u pov��ené osoby na adrese: HANDL  
s. r. o., kancelá� Vyškov Dvo�ákova 19 , 682 01 Vyškov  , s p�edchozí telefonickou domluvou (+420 603 491 260) od 
25.7. 2012 do 1.8. 2012. Úhradu za zadávací dokumentaci ve výši 300 K� je nutné u�init v hotovosti p�i jejím 
p�evzetí.Textová �ást zadávací dokumentace je zve�ejn�na dle § 48 zákona o ve�ejných zakázkách na profilu zadavatele 
: https:// www.vhodne-uverejneni.cz. 

4 Dodate�né informace 
Uchaze� je oprávn�n požadovat podle § 49 zákona po zadavateli dodate�né informace k zadávací dokumentaci. Žádost 
musí být písemná a musí být  zadavateli  doru�ena  nejpozd�ji   do 7.8. 2012.  Kontaktní místo:  HANDL s.r.o.,  Ing. 
Jaromír Handl, Kancelá� : Dvo�ákova 127/19, Vyškov  ,PS� 682 01,tel.: +420603 491 260 ,e-mail:  
handl@vyskov.cz. 

Dodate�né informace k zadávacím podmínkám budou pr�b�žn� uve�ej�ovány na profilu zadavatele www.vhodne-
uverejneni.cz. 

5 Doba a místo pln�ní ve�ejné zakázky, prohlídka 
Doba pln�ní: p�edpokládaná doba zahájení bude cca srpen  2012  

 ukon�ení stavebních prací nejpozd�ji do listopad 2012        



Objednatel si vyhrazuje možnost posunutí termínu s ohledem na své provozní a organiza�ní pot�eby a vybranému 
zhotoviteli z takového posunu za žádných okolností nem�že vyplývat právo na ú�tování jakýchkoliv smluvních pokut, 
navýšení cen �i náhrad škod.  

Místo pln�ní: sídlo zadavatele, Domov Hv�zda,p.o., Nové Hv�zdlice 200, 683 41 Bohdalice 

Prohlídka místa pln�ní:  prob�hne dne  1.8.  2012 , v 11 hod. v míst� pln�ní zakázky, sraz u vrátnice  
Domova Hv�zda, zájemci se p�edem nahlásí na tel. �ísle:  +420 603 491 260 - 
Ing. Jaromír Handl   

6 Lh�ta a místo pro podání nabídek 
Obálka obsahující nabídku a �estné prohlášení  k prokázání spln�ní kvalifikace bude doru�ena doporu�en� poštou nebo 
osobním podáním (v pracovních dnech v dob� od 8:00 do 15:00 hod. na adresu zadavatele –  Domov Hv�zda, p.o., 
Nové Hv�zdlice 200, 683 41 Bohdalice v kancelá�i �editele a to nejpozd�ji do konce lh�ty stanovené pro podávání 
nabídek tj.  13.8.  2012 do 12:00 hod.  

Uchaze� je povinen nabídku a �estné prohlášení k prokázání spln�ní kvalifikace doru�it v uzav�ené obálce (balíku), 
která bude uzav�ena, opat�ena p�elepkami s podpisem a razítkem uchaze�e a z�eteln� ozna�ena nápisem: 

VE�EJNÁ  ZAKÁZKA  „REKONSTRUKCE P�ÍJEZDOVÉ KOMUNIKACE “  - NEOTVÍRAT  

Na obálce nabídky musí být uvedena adresa, na níž je možno nabídku vrátit. Zadavatel bude doru�ené nabídky evidovat 
a p�id�lí jim po�adové �íslo. Nabídku je možné podat pouze písemn�. 
 

7 Termín a místo otevírání obálek s nabídkami 
Otevírání obálek s nabídkami se uskute�ní dne 13.8. 2012 v 12:00 hodin v budov� Domov Hv�zda, p.o., Nové 
Hv�zdlice 200, 683 41 Bohdalice.  Otevírání obálek se mají právo ú�astnit uchaze�i, jejichž nabídky byly zadavateli 
doru�eny ve lh�t� pro podání nabídek a hodnotící komise jmenovaná zadavatelem. 

Sraz uchaze��, kte�í se zú�astní otevírání obálek, bude dne 13.8. 2012 v 12:00 hodin u vrátnice Domova Hv�zda Nové 
Hv�zdlice 200, 683 41 Bohdalice. 

 

8 Požadavky na prokázání kvalifikace 
1) Základní kvalifika�ní p�edpoklady 
Dodavatel doloží spln�ní základních kvalifika�ních p�edpoklad� ve smyslu ust. § 53 zákona o ve�ejných zakázkách 
�estným prohlášením. 

 

2) Profesní kvalifika�ní p�edpoklady 

Spln�ní profesních kvalifika�ních p�edpoklad� prokáže dodavatel, který p�edloží �estné prohlášení o spln�ní profesních 

kvalifika�ních p�edpoklad� ve smyslu ust. § 54 písm. a), b) a d) zákona o ve�ejných zakázkách.  

 

3) Technické kvalifika�ní p�edpoklady  

spl�uje dodavatel, který prokáže spln�ní technických kvalifika�ních p�edpoklad� podle ust. § 56 odst. 3 písm. a) zákona 
o ve�ejných zakázkách, p�i�emž realizace stavebních prací se vyžaduje alespo� u 3 staveb obdobného charakteru, a to 
v minimální hodnot� 1.000.000,- K� (slovy: jedenmilion korun �eských) bez DPH za každou stavbu, p�i�emž stavbou 
obdobného charakteru má zadavatel na mysli rekonstrukce, opravu budovy.  

Dodavatel prokazuje spln�ní technických kvalifika�ních p�edpoklad� �estným prohlášením. 

 



Dodavatel p�edloží �estné prohlášení podepsané osobou oprávn�nou jednat jménem �i za dodavatele o spln�ní 

kvalifika�ních p�edpoklad� ve smyslu § 62 odst. 3 zákona o ve�ejných zakázkách.  Uchaze�, se kterým má být uzav�ena 

smlouva, je povinen p�ed jejím uzav�ením p�edložit zadavateli originály nebo ú�edn� ov��ené kopie doklad� 

prokazujících spln�ní kvalifikace. Nespln�ní této povinnosti se považuje za neposkytnutí sou�innosti k uzav�ení 

smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona o ve�ejných zakázkách.  

 

9 Jiné požadavky 
a) Dodavatel p�edloží kopii dokladu o platném pojišt�ní odpov�dnosti za škodu zp�sobenou dodavatelem t�etí osob� s 
limitem pojistného pln�ní ve výši minimáln� 1,5 mil. K�. 

b) Zadavatel požaduje, aby Dodavatel, který p�edkládá nabídku, v této specifikoval �ásti ve�ejné zakázky, které hodlá 
zadat jednomu nebo více subdodavatel�m s tím, že uvede rovn�ž identifika�ní údaje každého subdodavatele.  

c) Zadavatel upozor�uje, že sou�ástí nabídky musí být dokumenty dle § 68 odstavce 3 zákona o ve�ejných zakázkách. 

9.1 D�sledek nespln�ní kvalifikace 
Zadavatel posoudí prokázání spln�ní kvalifikace dodavatele podle ustanovení § 59 zákona o ve�ejných 
zakázkách.Nesplní-li dodavatel kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou v ustanovení 
§ 58, bude vylou�en z ú�asti v zadávacím �ízení. Vylou�ení zadavatel oznámí v souladu s ustanovením § 60 odst. 2 
zákona o ve�ejných zakázkách. 

 

10  Kriterium pro hodnocení nabídek 
Podané nabídky budou v souladu s  ustanovením § 78 odst. 1 písm. b) zp�sobem dle § 79 zákona o ve�ejných zakázkách 
hodnoceny podle kritéria  

nejnižší nabídková cena. 
P�i hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její celková výše v�etn� DPH. Nejvhodn�jší nabídka má nejnižší hodnotu.  

Nabídky budou hodnoceny tak, že podle výše nabídkové ceny v�etn� DPH hodnotící komise sestaví po�adí nabídek. 

Jako nejvhodn�jší bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

11  Obchodní podmínky 

11.1  Návrh smlouvy 
Nedílnou sou�ástí této zadávací dokumentace je její p�íloha �.4 (Obchodní podmínky – smlouva o dílo). Zadavatel 
výslovn� požaduje použití závazného návrhu smlouvy uvedeného v p�íloze této zadávací dokumentace. 

Uchaze� není oprávn�n �init v závazném návrhu smlouvy jakékoliv zm�ny v neprosp�ch zadavatele (zejména, nikoliv 
však pouze, jsou nep�ípustná jakákoliv ujednání o smluvních pokutách �i p�irážkách k cenám, které uchaze� uvede ve 
výkazu vým�r). Uchaze� je oprávn�n dopl�ovat návrh smlouvy pouze v místech k tomu ur�ených a pouze o 
požadované údaje, které v žádném p�ípad� nesmí znevýhodnit zadavatele. Návrh smlouvy musí akceptovat ustanovení 
obecn� závazných právních p�edpis�, které se vztahují na provád�ní p�íslušné ve�ejné zakázky. 

Návrh smlouvy bude ze strany uchaze�e podepsán statutárním orgánem nebo osobou p�íslušn� zmocn�nou; 
originál zmocn�ní musí být v takovém p�ípad� sou�ástí nabídky uchaze�e. P�edložení nepodepsaného textu smlouvy 
nebude považováno za p�edložení návrhu. Nabídka uchaze�e se tak stává neúplnou a zadavatel vylou�í takového 
uchaze�e z další ú�asti na ve�ejné zakázce.  



V návrhu smlouvy o dílo je uchaze� povinen pln� respektovat vedle níže uvedených obchodních podmínek také 
požadavky na zp�sob zpracování nabídkové ceny. Nedodržení obchodních podmínek m�že být d�vodem k vy�azení 
uchaze�e z další ú�asti v zadávacím �ízení. 

Nedílnou sou�ástí návrhu smlouvy bude také podrobný položkový rozpo�et  a harmonogram stavebních prací 
rozd�lený na jednotlivé �ásti zakázky. 

 

11.2 Nabídková cena 
Zp�sob zpracování nabídkové ceny 

• Dodavatel stanoví nabídkovou cenu jako celkovou cenu za celé pln�ní ve�ejné zakázky (po celou dobu) v�etn� 
všech souvisejících �inností. V této cen� musí být zahrnuty veškeré náklady nezbytné k pln�ní ve�ejné zakázky 
a tato cena bude stanovena jako „cena nejvýše p�ípustná“. 

• Dodavatel p�edloží detailní rozpis ceny dle jednotlivých položek p�edm�tu pln�ní.  

• Dodavatel odpovídá za úplnost specifikace veškerých �inností souvisejících s pln�ním p�edm�tu této ve�ejné 
zakázky p�i zpracování nabídkové ceny. 

Nabídková cena bude uvedena v K�, a to v �len�ní: 

a) nabídková cena bez DPH  

b) DPH  

c) nabídková cena v�etn� DPH  

Celková nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky, jež je p�ílohou této zadávací dokumentace.  

Za stanovení sazby DPH v souladu s p�íslušnými právními p�edpisy odpovídá uchaze�. Prokáže-li se v budoucnu, že 
uchaze� stanovil sazby v rozporu s p�íslušnými právními p�edpisy, nese veškeré takto vzniklé náklady uchaze� a 
celková nabídková cena v�etn� DPH musí z�stat nezm�n�na.  

11.3 Finan�ní kontrola 
Uchaze� je povinen dle ustanovení § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontroleve zn�ní pozd�jších 

p�edpis�, spolup�sobit p�i výkonu finan�ní kontroly. 

12 Požadavky na obsahové �len�ní a zp�sob zpracování nabídky a doklad� 
k prokázání spln�ní kvalifikace 

Dodavatel zpracuje svou nabídku v následující podob�: 

1. list nabídky bude vypln�ný krycí list (p�íloha �. 1 zadávací dokumentace), který bude datován, orazítkován a 

podepsán osobou oprávn�nou jednat jménem �i za dodavatele. 

2. list nabídky bude „obsah“ s uvedením názvu jednotlivých dalších dokument� 

Na dalších listech bude nabídka obsahovat: 

- �estné prohlášení o spln�ní kvalifika�ních p�edpoklad�   

- návrh smlouvy podepsaný osobou oprávn�nou jednat jménem �i za Dodavatele (p�íloha �. 4 zadávací dokumentace) 

- vypln�ný položkový rozpo�et (p�íloha �. 3 zadávací dokumentace), 

- další doklady dle jiných požadavk� Zadavatele. 

Nabídka bude p�edložena v písemné a digitální form� v �eském jazyce. 



13  Zadávací lh�ta 
Zadavatel stanovuje konec zadávací lh�ty dnem 20.9. 2012.                                                                                                                       
Všichni uchaze�i jsou do okamžiku uplynutí této lh�ty svými nabídkami vázáni.  

14  Požadavek zadavatele na poskytnutí jistoty 
Složení jistoty zadavatel nepožaduje. 

15  Práva zadavatele 
Zadavatel si vyhrazuje právo na odmítnutí všech p�edložených nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly �ádn� doru�eny v rámci lh�ty pro 
podávání nabídek. 

Zadavatel nebude uchaze��m hradit žádné náklady spojené s ú�astí v zadávacím �ízení, a to ani v p�ípad� bude-li 
zadávací �ízení zrušeno. Tyto náklady nesou uchaze�i sami. 

Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv zrušit zadávací �ízení z d�vod� uvedených v zákon� �. 137/2006 Sb., o 
ve�ejných zakázkách, v platném zn�ní.  

Zadavatel si vyhrazuje dle ustanovení § 60 odst. 2 zákona o ve�ejných zakázkách právo oznámit rozhodnutí o vylou�ení 
uchaze�e ze zadávacího �ízení jeho uve�ejn�ním na profilu zadavatele a dle ustanovení § 81 odst. 4 zákona o ve�ejných 
zakázkách právo uve�ejnit oznámení o výb�ru nejvhodn�jší nabídky do 5 pracovních dn� po rozhodnutí na profilu 
zadavatele. V tomto p�ípad� se oznámení o výb�ru nejvhodn�jší nabídky považuje za doru�ené všem dot�eným 
zájemc�m a všem dot�eným uchaze��m okamžikem uve�ejn�ní na profilu zadavatele a rozhodnutí o vylou�ení 
uchaze�e se považuje za doru�ené okamžikem uve�ejn�ní na profilu zadavatele. 

16  Variantní �ešení 
Zadavatel nep�ipouští variantní �ešení. 

 

 

      V Nových Hv�zdlicích  dne   17.7.  2012     

         ……………………………… 

                                 Mgr. Pavel Ševela 
                        �editel Domova Hv�zda 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


